126+

Brot i Mehl
Jahr

Monat Weizen-
1960 D......... 1,60 1,08
1961 D........ 168 1,09
1962 D........ 188 1,27
1963 D........ 189 119
1964 D........ 201 121
1965 Febr. .. 2,04 127
Jahr Brot %ZTI
Monat Misch- Zap-
1960 D 3,60 4,30
4,00 4,50
4,00 4,50
1963 D........ 4,17 4,67
1964 D......... 4,50 5,05
965 Febr. 4,50 5,06
Jahr Brot Mehl
Monat Sot- Wei-
limpa zen-

152 1,03

162 111

1,80 1,12

1,95 1,13

1964 D 2,09 119
1965 Febr. 2,14 121
Jahr Brot Mehl
Monat Ruch- Wei-
zen-

0,69 0,83

0,71 084

0,76 0,88

0,77 0,88

0,79 0,88

1965 Febr. .. 0,79 0,88
Jahr Brot Mehl

Monat Weizen-

71 91

78 120

89 153

97 154

1964 Nov. .. 106 155

Reis

1 kg

2,65
2,59
2,74
3,03
331

3,45

Reis

5,57
5,39
6,46
6,80
7,59
7,57

Erb-
sen
in
Dosen

2,28
2,20
2,23
2,38
2,43

2,45

Reis
gla-
oiert

1,20
114
1,19
1,25
1,28

131

Reis

301
391
342
266
373

Boh-
nen

brau-
ne

3,15
3,05
2,99
3,24
3,32

3,58

Erb-
sen
Spalt-

9,62
9,67
9,69
9,98
10,30

10,40

Kar-
toffeln

0,56
0,53
0,76
0,72
0,58
0,62

Boh-
nen
weil}

1,34
1,38
141
148
153

1,56

Makka-
roni

160
205
223
218
203
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4, Einzelhandelspreise wichtiger Waren

Norwegen (Landesmittel aus 53 Gemeinden) — Preise in Kronen
Fisch

Fleisch
Kar- Schweine-
Kalbs-
toffeln Rind- braten b?ul;ts
m. Kn.
3 kg
1,79 1236 9,78 10,42
182 12,60 10,44 11,69
2,25 1348 11,09 1291
2,25 13,35 1097 13,50
2,16 1432 11,74 14,10
2,73 14,62 11,87 14,83

Osterreich (Landesmittel

Fleisch
Kar- eiscl

feln  Rind- Schweine- Kalb-

1 kg

1,58
1,50
2,27
1,83
1,69
1,84

28,20 29,90
28,85 30,50
29,00 31,50
29,90 32,60
34,20 36,10

37,30 36,10

54,10
56,30
57,10
60,20
69,40

71,40

Dorsch
1 kg

3,64
3,83
414
4,34
452

4,89

Heringe
gesalzen

3,17
3,47
3,75
4,02
4,06

4,24

But-
ter
Holk -

10,20
10,20
10,46
10,49
10,70

10,19

- hwei-
Mo Milen
fine 10 Kase

11
2,89 065 1055
2,65 067 1148
2,67 0,73 12,99
256 063 1213
3,34 080 13,06
300 083 11,60

aus 10 Stadten) — Preise in Schilling

Speck

chert

20,90
20,30
20,40
20,60
20,90

20,80

Wurst
I

Qual.
feine

25,74
25,90
26,30
26,70
28,90

30,20

Fisch
Kabel-
jau
Filet

18,50
20,00
20,80
21,90
22,90

23,90

Schweden (Landesmittel aus 70 Bezirken) —

Spei-
se-
ol

But-
ter
Mol-
kerei-

Milch

lose
11

35,20 13,00
35,20 13,50
35,40 16,20
36,48 16,30
37,00 16,20

37,00 17,20

2,20
2,25
2,40
2,67
2,80

2,80

Preise in Kronen

Fleisch Speck Fisch Butter Mar- Kase Milch
Rind- schwei- Kalb- gesalz. Heringe _ ga-  voll- in
Suppen- e~ |.Quial. g Dorsch fr'SCgh Malk. rine  fett  Flaschen

1 kg 11
641 939 1149 7,73 391 2,27 6,65 3,60 7,36 0,77
7,29 980 12,36 8,05 4,09 2,32 7,09 359 753 0,80
7,74 1047 1316 854 4,39 2,58 6,64 3,65 8,16 0,90
8,78 1158 1448 9,26 4,60 2,67 7,14 3,48 8,558 0,92
10,17 12,39 1596 9,71 4,83 2,64 795 356 887 0,91
11,63 1156 16,17 9,86 526 2,87 8,60 357 9,23 0,96
Schweiz (Landesmittel aus 34 Stadten) — Preise in Franken
e o By O K i
feln FB*r'ag‘ni_- Schveine- fgluz goran Tafl nuBsl ST voll-
1 kg 11 1 kg 11
040 739 754 943 6,22 1067 3,05 269 6,26 057
043 751 757 975 6,02 1090 3,12 281 646 0,59
0,51 786 821 1032 6,02 1143 324 297 687 061
0,47 848 853 1084 6,06 11,43 327 300 710 0,63
0,48 9,00 897 1160 6,17 11,43 3,30 301 711 0,66
052 9,26 906 11,74 6,24 1144 334 3,10 7,13 0,67
Turkei (Istanbul) — Preise in Kurusa
Boh-  Erp.  Kar- Fleisch o tter Marge . Streich-
nen  sen toffeln Ripg. Ham- Kooh- rine ~ Ovendl Milch g
weill mel-
1 kg 11 1 kg
277 159 53 663 663 1473 528 525 142 636
313 169 75 657 748 1660 534 571 148 669
325 W5 88 722 802 1538 536 546 159 710
423 256 94 788 863 1500 594 886 160 732
368 250 77 850 900 1633 557 573 163 717

Bier Wirfel- Kaffee
frisch  zucker gerost.
1 kg
7,26 1,67 13,00
7,17 1,63 12,92
791 158 12,56
8,02 287 12,14
830 3,13 1527
869 19 16,18
Kase
Em-  Eier  Wirfel-
men-  frisch  zucker
taler
1kg 1St 1kg
2550 1,14 6,10
2560 1,17 6,10
2550 1,15 6,05
28,00 125 6,60
2800 112 711
2800 115 711
Eier Zuk- Kaffee
ker  gersst.
1 kg
460 147 1064
495 142 10,552
524 148 10,88
573 181 10,556
513 1,79 12,20
501 163 12,44
Zuk-
Eier ker Kaf-
frisch  Kri-  fee
stall- Santos
1St 1 kg
029 0,89 11,46
030 0,84 1142
0,29 082 1142
029 115 1148
028 136 11,48
0,27 097 1162
Zuk-
ker Kaffee
Eier  kri- ge-
stall- rostet
1 st 1 kg
27 323 4400
27 275 4 400
30 275 4400
31 275 4400
35 275 3850

Stein-
kohle
Haush.

100 kg

21,10
21,08
21,36
21,88
22,99

23,90

Ka-
kao

125 g

6,00
6,00
5,73
4,50
4,50

4,50

Koks
40-80
mm

1hl

8,78
8,95
9,94
10,66
11,52

12,02

Kohle
Huhr-
Anthrazit

100 kg

25,96
26,37
26,99
28,02
29,32

29,76

Koks
100 kg

1570
1570
1 570
1710
1710



